UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Pró-Reitoria de Ensino – PROE

Programa Residência Pedagógica

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

EDITAL Nº 014/2021/RP/DEPPE/PROE-UEMS.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

– RP 2020/UEMS – Polo de Aparecida do Taboado

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, por meio da

Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica (RP), no uso de suas atribuições,

torna pública o Edital de Convocação para Entrevista do Processo de Seleção de professores(as)

interessados (as) na composição de vagas de Preceptores bolsistas e voluntários do Programa

de Residência Pedagógica – Polo de Aparecida do Taboado, conforme previsto no edital nº

007/2021/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 29 de janeiro de 2021.

1. Convocamos os candidatos abaixo relacionados para entrevista do processo de seleção de

professores interessados na composição de vagas de preceptores bolsistas e voluntários do Programa

de Residência Pedagógica, conforme previsto no item 12.2 do Edital nº 007/2021/RP/DEPPE/PROE-

UEMS, de 29 de janeiro de 2021 e demais retificações.

2. A entrevista versará sobre a formação acadêmica, experiência profissional, adequação aos

requisitos previstos em edital e outros aspectos que o entrevistador julgar necessários para avaliar o

perfil do preceptor em relação ao subprojeto que será desenvolvido no Programa de Residência

Pedagógica.

3. Conforme previsto nos itens 12.2.2 e 12.2.3 do Edital nº 003/2021, os candidatos receberão o

link da sala e/ou informações sobre o contato para a entrevista no e-mail e/ou no telefone informado

no formulário de inscrição em até 30 minutos do horário previsto para a entrevista. No dia e horário

informados no presente edital os candidatos deverão estar disponíveis para ingressar nas salas virtuais

ou receber a chamada de vídeo do entrevistador, sob pena de desclassificação do processo de seleção.

Caberá ao candidato providenciar os meios necessários para acesso às salas virtuais e/ou receber a

chamada de vídeo do entrevistador.

Unidade Curso
Área do
Subprojeto

Escola Candidato(a)
Data da
Entrevista

Horário
Responsável
pela Entrevista

Aparecida do
Taboado

Pedagogia Pedagogia
EM João Alves
Lara

Daiana Nunes Pereira
de Matos

09/02/2021 13:00 H
Reginaldo
Peixoto Aparecida Angelica

Alves Pereira Zana
09/02/2021 13:30 H

Dourados-MS, 08 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino - UEMS